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Eile tähistas eile Tartus oma 20. sünnipäeva suure sünnipäevakonverentsiga „Võrk, andmed ja inimesed“, kus
arutleti võrgu turvalisuse, andmete privaatsuse ja andmemahuka interneti üle (vaata ka EENeti ajaloo ülevaadet
AM-ist)

Laiem teema, mis kumas läbi paljude esinejate sõnavõttudest, oli andmete privaatsus. Digitaalse identiteedi,
privaatsuse ja IT turvalisuse spetsialist Robin Wilton küsis, miks on meie andmed muutunud nii
ihaldusväärseteks? Ja vastas ise: aga sellepärast, et see ongi raha.

„Meie andmed on uus nafta,“ sõnas Wilton ja tõi humoorika näite: kui pangaröövlilt uurida, miks ta röövib,
vastab ta ju ka, et seal on raha.

Wiltoni hinnangul ei lämmata regulatsioon privaatsust, vastupidi, aitab selle arengule kaasa.  „Seal, kus turg ei suuda tagada kasu või
vältida kahju, on regulatsioonil oma roll,“ kinnitas Wilton, lisades, et edaspidise innovatsiooni võti seisnebki selles, kui hästi
tunnetatakse õrna privaatsuse piiri.

TTÜ ja Jyväskylä ülikooli õppejõu Rain Ottise sõnul on privaatsus inimõigus, kuid mitte kunagi ei saa tekkida olukorda totaalsest
privaatsusest.

„Privaatsus järjest suureneb, kuid sajaprotsendiliselt ei saa seda kunagi olla,“ mõtiskles Ottis. Totaalne privaatsus läheks ka absurdi - see
tähendaks, et inimene on kui must auk, kellest keegi ei tea, kas ta on olemas. „Samm tagasi on valitud privaatsus ehk inimene jagab ise
enda kohta infot. See on juba teatud määral saavutatav,“ tõdes ta.

Kuigi pärast kevadel lahvatanud USA endise luuraja Edward Snowdeni skandaali on privaatsuse teema järjest põletavamaks muutumas,
tekib  

ikkagi küsimus, kas mitte ei ole inimesed ise liiga mugavad, lootes eri regulatsioonidele.  Tegelikult saaks ka ise privaatsemalt tegutseda.
Näiteks ei saada keegi tavakirja ilma ümbrikuta, samas kui e-kirja üldjuhul ümbrikusse ei panda.

Internetivabaduse aktivisti Elver Loho hinnangul ei pea isikud oma mugavustest loobuma. „Aga miks peaks inimesed vaeva nägema, kui
on riik ja Euroopa Liit, kellele meeldib reguleerida. Reguleerigu meile privaatsus,“ lausus Loho.

TORV-i advokaadi Karmen Turki hinnangul on palju viimaste kuude jooksul Snowdeni tuules muutunud.  „Kui veel mõne kuu eest
küsisid haritud eestlased,  miks meil seda privaatsust vaja on, me ei tee ju midagi valesti, siis nüüd on mure märgatavam,“ lisas Turk.

EENet on alates 1. maist HITSA struktuuriüksus.
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